
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Regionaal Informatie en Expertise Centrum 

Den Haag gemeente Kaag en Braassem 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem en de burgemeester 

van de gemeente Kaag en Braasem, voor zover het ieders bevoegdheid betreft; 

  

Overwegende dat: 

  

Voor de uitoefening van de bevoegdheid om toezicht te houden, in de zin van titel 5.2 van de Algemene 

wet bestuursrecht, een aanwijzing noodzakelijk is; 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben toezicht- 

houders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig 

voorschrift zijn belast; 

  

Het vanuit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid, alsmede de uitvoering daarvan noodzakelijk 

is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

  

De aanwijzing van medewerkers, als toezichthouders met toezichthoudende bevoegdheid van de bij 

of krachtens de hieronder gestelde wet- en regelgeving noodzakelijk is voor de uitoefening van hun 

werkzaamheden; 

  

Een ieder wordt aangewezen voor zover dit nodig is voor de uitoefening van diens taak; 

  

In het gebied van de gemeente Kaag en Braassem zich situaties voordoen waarbij ondergenoemde 

regelgeving betrokken is; 

  

Dat de bescherming van de belangen die ondergenoemde wetten beogen te bieden er mee gediend is 

dat in zulke situaties handhavend kan worden opgetreden. 

  

Gelet op het bepaalde in de onderstaande artikelen: 

  

- artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Kaag en Braassem 2012; 

- artikel 33, lid 1 van de Huisvestingswet 2014; 

- artikel 17 van de Leegstandwet; 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 18, lid 1 van de Wet goed verhuurderschap; 

- artikel 34, lid 2 van de Wet op de Kansspelen; 

- artikel 93, lid 1 en 2 van de Woningwet. 

  

  

  
BESLUITEN: 

1. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouder gemeente Kaag en Braassem van 11 juli 2023, gepubliceerd 

op 19 juli 2023, in te trekken; 

2. De bestuurlijke uitvoeringsspecialist ondermijning van het Regionaal Informatie en Expertise 

Centrum Den Haag (hierna: de toezichthouder) aan te wijzen als toezichthouder ingevolge de 

volgende wetten en regelingen: 

1. Algemene Plaatselijke Verordening Kaag en Braassem 2012; 

2. Huisvestingswet 2014; 

3. Leegstandwet; 

4. Omgevingswet; 

5. Wet basisregistratie personen; 

6. Wet goed verhuurderschap; 

7. Wet op de Kansspelen; 

8. Woningwet. 

3. De aanwijzing is van kracht gedurende de looptijd van het Convenant ten behoeve van Bestuurlijke 

en Geïntegreerde Aanpak Georganiseerde Criminaliteit, Bestrijding Handhavingsknelpunten en 

Nr. 198347 

GEMEENTEBLAD 3 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2024 nr. 198347 3 mei 2024 1 



Bevordering Integriteitsbeoordelingen met het Landelijk Informatie- en Expertise Centrum in sa- 

menwerking met de Regionale Informatie- en Expertise Centra, maar eindigt in ieder geval als: 

a. de toezichthouder uit dienst treedt bij het Regionaal Informatie en Expertise Centrum Den Haag; 

of 

b. als de toezichthouder niet langer werkzaamheden zal verrichten in het kader van het Convenant. 

4. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na openbare bekendmaking 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem, 29 april 2024. 

  

Gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed 

Burgemeester, 

A. Heijstee-Bolt 

De Burgemeester van Kaag en Braassem, 29 april 2024 

A. Heijstee-Bolt 

Gemeenteblad 2024 nr. 198347 3 mei 2024 2 


